7.15% 15.85% 下降 8.7 个百分点 13.90%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.12 0.54 -77.78% 0.80

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
3.61 4.97 -27.36% 5.48

资产负债率（％） 10.52% 10.98% 下降 0.46 个百分点 9.74%

alkweb   拓维信息系统股份有限公司 2011 年度报告

 7

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 30,298.50  -153,239.03 -36,240.45

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

13,930,793.24  4,730,033.38 7,081,960.79

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资

成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨

认净资产公允价值产生的收益

226,880.25  0.00 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 664,256.68  1,357,495.91 1,096,243.38

所得税影响额 -2,261,451.36  -729,190.39 -1,219,213.87

少数股东权益影响额 -297,609.29  -4,729.62 4,395.13

合计 12,293,168.02 - 5,200,370.25 6,927,144.98

alkweb   拓维信息系统股份有限公司 2011 年度报告

 8

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,815,930 51.47%   37,233,853 -33,833,724
3,400,129

78,216,059 35.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 70,801,940 48.71%   35,400,970 -106,202,910 -70,801,940 0 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 70,801,940 48.71%   35,400,970 -106,202,910 -70,801,940 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 4,013,990 2.76%   1,832,883 72,369,186
74,202,069

78,216,059 35.87%

二、无限售条件股份 70,539,886 48.53%   35,444,055 33,833,724 69,277,779 139,817,665 64.13%

1、人民币普通股 70,539,886 48.53%   35,444,055 33,833,724
69,277,779

139,817,665 64.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 145,355,816 100.00%   72,677,908 0 72,677,908 218,033,724 100.00%

注：本表所列其他变动增减是由于公司 IPO 限售股份上市流通及高管离任股份锁

定所致。详情请查看 2011 年 4 月 22 日和 2011 年 7 月 20 日刊登于《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于

董事辞职的公告》以及《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

alkweb   拓维信息系统股份有限公司 2011 年度报告

 9

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

李新宇 33,244,870 49,867,305 54,022,913 37,400,478
股票上市交易之日起三年内限售

高管股份锁定
2011-07-25

宋  鹰 32,256,369 48,384,553 52,416,599 36,288,415
股票上市交易之日起三年内限售

高管股份锁定
2011-07-25

周玉英 5,300,701 7,951,052 2,650,351 0 股票上市交易之日起三年内限售 2011-07-25

张忠革 2,370,455 0 1,185,228 3,555,683 高管股份锁定 2011-01-04

曾之杰 1,643,535 1,382,367 710,315 971,483 离任高管股份锁定 2011-10-24

合计 74,815,930 107,585,277 110,985,406 78,216,059 - -

说明：

1. 公司董事长李新宇先生 2011 年初持股总数为 33,244,870 股，均为 2010 年度

留存的 IPO 限售股；2011 年 6 月公司实施 2010 年度权益分派方案，以资本公积金转

增股本的方式每 10 股转增 5 股，李新宇先生本年度限售股增加 16,622,435 股；2011

年 7 月 25 日，李新宇先生所持有的公司 49,867,305 股 IPO 限售股全部解除限售流通

上市，其所持有股份总数的 75% 即 37,400,478 股则进行高管锁定，因此李新宇先生

本年度增加限售股总计 54,022,913 股。

2. 公司总经理宋鹰先生 2011 年初持股总数为 32,256,369 股，均为 2010 年度留

存的 IPO 限售股；2011 年 6 月公司实施 2010 年度权益分派方案，以资本公积金转增

股本的方式每 10 股转增 5 股，宋鹰先生本年度限售股增加 16,128,184 股；2011 年

7 月 25 日，宋鹰先生所持有的公司 48,384,553 股 IPO 限售股全部解除限售流通上市，

其所持有股份总数的 75% 即 36,288,415 股则进行高管锁定，因此宋鹰先生本年度增

加限售股总计 52,416,599 股。

3. 一致行动人周玉英女士 2011 年初持股总数为 5,300,701 股，均为 2010 年度